
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОД      

НЕФТЕЮГАНСК «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

25.02.2025 № 116 

 

О снижении бюрократической нагрузки на педагогических 

работников муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 

«Радуга» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 06.11.2024г. №779 «Об утверждении 

перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования», 

приказа департамента образования администрации города Нефтеюганска 

№165-п от 21.02.2025г «Об обеспечении снижения бюрократической 

нагрузки в системе образования города Нефтеюганска», в целях снижения 

бюрократической нагрузки в  системе образования города Нефтеюганска, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» (далее – 

Учреждение) по исполнению требований о снижении бюрократической 

нагрузки на педагогических работников (воспитателей), назначить 

ответственными старших воспитателей Гурьеву О.В., Гимазову Л.С., 

Мамедову С.С., специалиста по кадрам Винокурову А.П. 

2. Ответственным в срок до 28.02.2025 года: 

2.1. Осуществить анализ нормативных актов Учреждения, 

должностных инструкций педагогических работников на предмет наличия в 

них обязанностей по оформлению документов, не предусмотренных 

законодательством Российской Федерации.  

2.2.  Исключить дублирование документов на электронных и 

бумажных носителях. 

2.3. Ознакомить педагогических работников (воспитателей) 

Учреждения с перечнем документов, утвержденным приказом Министерства 

просвещения РФ от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, 

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных 

программ среднего профессионального образования» подготовка, которых 

осуществляется ими при реализации образовательных программ 



дошкольного образования, согласно приложения 1.  

2.4. Ознакомить педагогических работников (воспитателей) с 

информацией о телефонах «горячей линии» по вопросу снижения 

бюрократической нагрузки на педагогических работников Учреждения, 

согласно приложения 2. 

2.5. Разместить на официальном сайте Учреждения в разделе 

«Педагогам и сотрудникам» нормативно- правовые документы о снижении 

бюрократической нагрузки на педагогических работников Учреждения, 

ответственный старший воспитатель О.В.Гурьева. 

3. В срок не позднее 03.03.2025г., обсудить вопрос о снижении 

бюрократической нагрузки педагогических работников Учреждения на 

совещании при директоре.  

4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                              Ю.А.Ячникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 25.02 2025 г. № 116 

 

Перечень документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации образовательных 

Программ дошкольного образования 

Основание: приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.11.2024г. №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка 

которых осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ, образовательных программ 

среднего профессионального образования» 

 

№ п/п Перечень документов при реализации ОП ДО 

1. Журнал посещаемости 

2. Календарно-тематический план 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу от 25.02 2025 г. № 116 

 

 

 

Информация о телефонах муниципальной «горячей линии» по вопросу 

снижения бюрократической нагрузки в системе образования 

Города Нефтеюганска 

-отдел дошкольного образования департамента образования 

администрации города Нефтеюганска - Евсеева Н.О.: 

т.8(3463)234541, 

т.8 (3463)232946 

 

 


